ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЦИНГАЛЫ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

от 28.02.2023										№ 12

[bookmark: _GoBack]О сроках приема предложений по кандидатурам в состав участковой избирательной комиссии муниципального образования сельское поселение Цингалы с правом решающего голоса

В соответствии со статьями 22 и 27 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 14 Закона Ханты-Мансийского автономного округа от 15.06.2003 № 36-оз «О системе избирательных комиссий в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», постановлением ЦИК РФ от 17.02.2010 №192/1337-5 «О методических рекомендациях о порядке формирования территориальных избирательных комиссий, избирательных комиссий муниципальных образований, окружных и участковых избирательных комиссий», руководствуясь пунктом 7 статьи 22 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 3 статьи 30 Устава сельского поселения Цингалы,

Совет депутатов сельского поселения Цингалы

РЕШИЛ:

1. Установить срок приема предложений по кандидатурам в состав участковой избирательной комиссии муниципального образования сельское поселение Цингалы с правом решающего голоса с 1 марта по 10 марта 2023 года включительно (до 12.00 часов).

2. Одобрить текст информационного сообщения о приёме предложений по кандидатурам в состав участковой избирательной комиссии муниципального образования сельское поселение Цингалы с правом решающего голоса согласно приложению.
3. Опубликовать данное решение Совета депутатов на официальном сайте Ханты-Мансийского района www.hmrn.ru, в разделе «Сельские поселения» подраздел «СП Цингалы».

4. Решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава сельского поселения,
исполняющий полномочия
председателя Совета депутатов
сельского поселения	 			    	                         А.И. Козлов

Приложение
к  решению Совета депутатов
сельского поселения Цингалы
от 28.02.2023 № 28

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ О ПРИЕМЕ ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО КАНДИДАТУРАМ ЧЛЕНОВ УЧАСТКОВОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЦИНГАЛЫ С ПРАВОМ РЕШАЮЩЕГО ГОЛОСА

В соответствии со статьями 22 и 27 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 14 Закона Ханты- Мансийского автономного округа от 15.06.2003 № 36-оз «О системе избирательных комиссий в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», постановлением ЦИК РФ от 17.02.2010 №192/1337-5 «О методических рекомендациях о порядке формирования территориальных избирательных комиссий, избирательных комиссий муниципальных образований, окружных и участковых избирательных комиссий», руководствуясь пунктом 7 статьи 22 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 3 статьи 30 Устава сельского поселения Цингалы, Совет депутатов сельского поселения Цингалы объявляет прием предложений по кандидатурам в состав участковой избирательной комиссии муниципального образования сельское поселение Цингалы.
Прием документов осуществляется с 1 марта по 10 марта 2023 года (до 12.00 часов) по адресу: ул. Советская, д. 20, с. Цингалы, Ханты-Мансийский район.
Время приема документов:
Понедельник-четверг: с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00;
Пятница: с 9.00 до 13.00;
10.03.2023: с 9.00 до 12.00.
По всем вопросам можно обращаться по телефону: 8(3467) 37-71-02.
При внесении предложения (предложений) по кандидатурам для назначения членов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса необходимо представить в Совет депутатов сельского поселения Цингалы:
письменное согласие гражданина Российской Федерации на его назначение членом комиссии с правом решающего голоса, на обработку его персональных данных с приложением документов, указанных в приложениях к Методическим рекомендациям о порядке формирования территориальных избирательных комиссий, избирательных комиссий муниципальных образований, окружных и участковых избирательных комиссий, утверждёнными постановлением ЦИК РФ от 17.02.2010 №192/1337-5.

28 февраля 2023 года 		Совет депутатов сельского поселения Цингалы